

**Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski wraz z radnymi Koalicji Obywatelskiej (POKO) obiecują, że do każdej szkoły trafi**

**Edukacja seksualna zgodna ze standardami Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)**

**'Standardy Dostępne TUTAJ**

## **Od masturbacji w żłobku po seks za dobra ekonomiczne w liceum – taki program edukacji seksualnej proponuje prezydent Warszawy**

**Nauka masturbacji** rozpoczęta przed 4 rokiem życia ma być kontynuowana dla grup wiekowych 4-6, 6-9 i 9-12 lat. Dlaczego dzieci przerywają ją na tym etapie?

Może dlatego, że już od 6 roku uczą się, co to jest **akceptowalne współżycie** i jak wyrazić na nie **dobrowolną zgodę** na zasadach równości i zachowując dla siebie szacunek. Jak 6-latki poradziłyby sobie bez tej wiedzy w warszawskich szkołach?

Jest jednak wyraźną niekonsekwencją, że dopiero w wieku 9 lat dzieci mają wiedzieć co to są **pierwsze doświadczenia seksualne**, skoro wieku lat 6 uczyły się o wyrażaniu zgody na współżycie. A może miały być nieświadome na co wyrażają zgodę?

Podobną niekonsekwencją jest rozpoczęcie nauki **negocjowania w celu odbycia bezpiecznego seksu** dopiero w wieku 12 lat oraz dopiero w wieku 15 lat uświadomienie młodzieży możliwości **połączenia seksu z wymianą dóbr ekonomicznych** – przecież można to było robić od samego początku! Małe dzieci też mają swoje potrzeby!

Czy i dlaczego to możliwe? Tak, ponieważ „Standardy” z założenia rozwijają

Postawy otwarte i nieoceniające

Szacunek dla różnych norm związanych z seksualnością

Pozytywne nastawienie wobec różnych stylów życia

Otwartość na różnego rodzaju związki i style życia

każe akceptować i promować zarówno związki przedszkolaków bądź licealistów ze starszymi miłośnikami dzieci i

efebów, jak również wymianę dóbr ekonomicznych licealistek – galerianek z dorosłymi „opiekunami”. **Niedopuszczalne są jakiegokolwiek postawy oceniające** takie relacje, bo **kłóciłyby się ze standardami edukacji seksualnej w Europie.**

**To co przedstawiliśmy wyżej nie jest żadną nadinterpretacją. Pokazują to inne dokumenty – patrz [TUTAJ](#).**



**Czemu służy i do czego doprowadzi**

**WARSZAWSKA DEKLARACJA LGBT+ ... zobacz: TUTAJ**

**Podziękowania dla Rafała Trzaskowskiego, Platformy Obywatelskiej i Koalicji Obywatelskiej**

Fragmenty pritscreenów ze Standardów WHO - poniżej

**0-4** Informacje (wiedza)  
Przełącz informacje na temat

Seksualność

- Radość i przyjemność z dotykania własnego ciała, masturbacja w okresie wczesnego dzieciństwa

**6-9** Postawy  
Pomóż dziecku rozwijać

Seksualność

- Zrozumienie pojęcia „akceptowalne współżycie/seks” (odbywany za zgodą obu osób, dobrowolny, równy, stosowny do wieku i kontekstu, zapewniający szacunek dla samego siebie)

**9-12** Informacje (wiedza)  
Przełącz informacje na temat

Seksualność

- Pierwsze doświadczenia seksualne
- Przyjemność, masturbacja, orgazm

**12-15** Umiejętności  
Naucz dziecko

Seksualność, zdrowie i dobre samopoczucie

- Umiejętność negocjowania i komunikowania się w celu uprawiania bezpiecznego i przyjemnego seksu

**15 i więcej** Informacje (wiedza)  
Przełącz informacje na temat

Seksualność

- Seks powiązany z wymianą dóbr ekonomicznych (prostytycja, seks w zamian za prezenty, posiłki, wspólne wyjścia, niewielkie sumy pieniędzy), pornografia, uzależnienie od seksu

Umiejętności  
Naucz dziecko

- Rozwinięcie umiejętności intymnego komunikowania się i negocjacji
- Refleksja nad aspektami seksualności związanymi z władzą